РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.06.2019   №  5                                                                              с. Солоновка

	Об утверждении Положения о ежегодном отпуске главы сельсовета

         Руководствуясь статьей 8 Закона Алтайского края от 10.10.2011 N 130-ЗС (ред. от 02.07.2013) «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО:

          1.Утвердить  Положение о ежегодном отпуске главы сельсовета (Приложение № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                  П.А. Кротов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено

решением

                                                                                          Собрания депутатов

Солоновского  сельсовета

от 26.06.2019  года №  5

Положение

о ежегодном отпуске главы сельсовета

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
     1. Ежегодный оплачиваемый отпуск главы сельсовета состоит из основного оплачиваемого и дополнительного отпусков.

2. Глава сельсовета имеет право использовать ежегодный оплачиваемый отпуск по частям в течение данного календарного года, при этом ни одна из частей не должна быть менее 14 календарных дней.

3. Главе сельсовета по его письменному заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания в порядке, установленном действующим законодательством.

2. ЕЖЕГОДНЫЙ ОСНОВНОЙ ОПЛАЧИВАЕМЫЙ ОТПУСК
1. Главе сельсовета предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 40 календарных дней.

2. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОПЛАЧИВАЕМЫЙ ОТПУСК ЗА НЕНОРМИРОВАННЫЙ СЛУЖЕБНЫЙ ДЕНЬ
1. В соответствии со служебным распорядком глава сельсовета имеет право на дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день.

2. Основанием для установления ненормированного служебного дня является необходимость периодического выполнения должностных обязанностей по соответствующей должности за пределами нормальной продолжительности служебного времени.

3. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день для главы сельсовета устанавливается в количестве 5-ти календарных дней.